Si autem uspiam abusus agendique rationes contra leges eveniant, necessaria opportunaque instrumenta adhibeant Pastores, ut eorum propagatio tempestive cohibeatur atque vitetur ne naturae ipsius Ecclesiae recta comprehensio detrimentum patiatur. . . .

5060–5061: Declaration of the Congregation for the Clergy together with the Congregation for Catholic Education *De diaconatu permanenti*, February 22, 1998

Ed.: AAS 90 (1998): 838–41.

I. De ministerio ordinato

1. . . . Sacramentum Ordinis “ordinandum Christo per gratiam Spiritus Sancti configurat specialem, ut sit instrumentum Christi pro Eius Ecclesia. Per ordinationem recipitur capacitas agendi tamquam Christi legatus, Capitis Ecclesiae, in Eius triplici munere sacerdotis, prophetae et regis.”¹

Vi sacramenti Ordinis, missio a Christo Apostolis suis concredita, permanenter in Ecclesia exercetur usque ad temporem finem; ipsa est sacramentum ministerii apostolici.² Actus sacramentalis ordinationis ultra progreditur, quam simplex electio, designatio, delegatio aut institutio communitatis operari potest, quia confert Spiritus Sancti donum, quod sinit ut potestas sacra exerceatur, quae tantummodo a Christo per Ecclesiam suam proficisci potest.³ “Missus a Domino non auctoritate propria loquitur et agit, sed virtute auctoritatis Christi; non tamquam communitatis membrum, sed eidem nomine Christi loquens. Nemo potest sibi ipsi conferre gratiam, haec debet donari et offerri. Hoc supponit ministros gratiae, auctoritate et aptitudine a Christo ornatos.”⁴

[839] Sacramentum ministerii apostolici tres infert gradus. Etenim “ministerium ecclesiasticum divinitus [institutum] diversis ordinibus exercetur ab illis qui iam ab antiquo Episcopi, Presbyteri, Diaconi vocantur.”⁵ Una cum presbyteris et diaconis qui suum auxilium praestant, Episcopi receperunt ministerium pastorale communitatis et loco Dei praesident gregi, cuius sunt

pastoral practice, it is always necessary to have clarity in doctrinal principles. Therefore a consistent, faithful, and serious application of the current canonical dispositions throughout the entire Church, while avoiding the abuse of multiplying “exceptional” cases over and above those so designated and regulated by normative discipline, is extremely necessary.

Where the existence of abuses or improper practices has been proved, pastors will promptly employ those means judged necessary to prevent their dissemination and to ensure that the correct understanding of the Church’s nature is not impaired. . . .